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1 INFORMATA TË PË RGJITHSHME  

 

1.1 Qëllimi i këtij dokumenti  

 

Ky dokument ka për qëllim që  të ofroj te gjitha informatat e nevojshme pjes ëmarr ësve n ë këtë tender 

se si t ë dorëzoj në ofert ën e tyre për Printim të materialeve Offset dhe Solvent  T001-01/26. 

 

1.2 Info rmata për autoritetin kontraktues : Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C.  

 

Banka Raiffeisen në Kosovë është degë e Raiffeisen Bank International AG (RBI). RBI erdhi në Kosovë 

në fund të vitit 2002 duke blerë pjesën më të madhe të aksioneve të Bankës Amerikane të Kosovës. 

Në qershor të vitit 2003, Banka u riemërtua si Banka Raiffe isen në Kosovë. RBI ofron shërbime dhe 

produkte bankare dhe investuese për kompanitë austriake dhe ndërkombëtare, një rrjet të gjerë të 

njësive bankare dhe lizing në Europën Qëndrore dhe Lindore për korporata dhe retail. Përveç kësaj, 

Grupi përbëhet nga sh umë kompani të shërbimeve financiare, për shembull në fushën e leasing, 

menaxhimit të aseteve si dhe në fushën e blerjeve dhe shkrirjeve.  

 

Sipas bilancit të gjendjes të datës 31 mars 202 5, asetet e përgjithshme të Bankës Raiffeisen në 

Kosovë ishin 1, 593 milionë Euro, depozitat e klientëve 1. 345 milionë Euro, ndërsa portofoli i kredive 

ishte 1.106 milionë Euro. Banka Raiffeisen ka një kapital prej 63 milionë Euro.  

 

Për të përkrahur aktivitetet tona të biznesit dhe për të ofruar shërbime të kualitetit të lartë për 

klientët tanë përmes teknologjisë më të re, ne kemi vazhduar të investojmë në Teknologji informative 

dhe operacione. Si vlerësim për këtë, banka jonë arriti  të bëhet kompania e parë në rajon e certifikuar 

për ISO 20000  dhe ISO 27001  nga Registered Quality Assurance (LRQA).  

 

Për më shumë informata rreth Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C., ju lutemi vizitoni:  

 

http://www.raiffeisen -kosovo.com  

 

1.3 Afatet  dhe Kushtet p ër Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C.  

 

Ju duhet ta  keni parasysh se me rastin e aplikimit  në kë të tender dhe dorë zimit t ë ofertë s financiare, 

keni lexuar dhe kuptuar paraprakisht dhe pajtoheni me Kushtet dhe Termet e Bank ës Raiffeisen 

Kosov ë që mund t’i  gjeni n ë linkun në  vazhdim : 

 

Termat dhe kushtet e përgjithshme për prokurimin e mallrave dhe shërbimeve në Bankën Raiffeisen 

Kosovo J.S.C  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.raiffeisen-kosovo.com/
http://www.raiffeisen-kosovo.com/
file://///prho-fs-01/DATA/Departments/Central%20Procurement/Procurement/1.%20Category%20Management/Marketing/2.%20Tenders/2020/T002-01-20%20-%20Offset%20&%20Solvent%20Printing/Publication/TERMAT%20DHE%20KUSHTET%20E%20PËRGJITHSHME%20PËR%20PROKURIMIN%20E%20MALLRAVE%20DHE%20SHËRBIMEVE%20NË%20BANKËN%20RAIFFEISEN%20KOSOVO%20J.S.C
file://///prho-fs-01/DATA/Departments/Central%20Procurement/Procurement/1.%20Category%20Management/Marketing/2.%20Tenders/2020/T002-01-20%20-%20Offset%20&%20Solvent%20Printing/Publication/TERMAT%20DHE%20KUSHTET%20E%20PËRGJITHSHME%20PËR%20PROKURIMIN%20E%20MALLRAVE%20DHE%20SHËRBIMEVE%20NË%20BANKËN%20RAIFFEISEN%20KOSOVO%20J.S.C
https://www.raiffeisen-kosovo.com/Uploads/Richtext/Files/ALB%20-%20General_Terms_and_Conditions_-_neni%208.6_draft%202%20(1)%20(3).pdf
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1.4 Konfidencialiteti  

 

1.4.1 Raiffeisen Bank Kosova dhe Pjesëmarrësi i Tenderit përpunojnë të dhënat personale të 

personave fizik në përputhje me Ligjin Nr. 06/L -082 për Mbrojtjen e të Dhënave Personale dhe me 

Rregulloren e Përgjithshme Nr. 2016/679 për Mbrojtjen e të Dhënave (GDPR).  

1.4.2 Pjesëmarrësi i Tenderit i jep pëlqimin e saj eksplicit RBKO -së se të dhënat personale të 

ofruara ose çfarëdo të dhënash që mund të jenë të disponueshme më vonë, mund të përpunohen ose 

ruhen me qëllim të vlerësimit të ofertës dhe për qëllime të tjera legji time brenda suazave të ligjit të 

zbatueshëm për mbrojtjen e të dhënave.  

1.4.3 Për më tepër, Pjesëmarrësi i Tenderit i garanton RBKO - s se ka marrë të gjitha pëlqimet e 

nevojshme të punonjësve të tij/saj, të anëtarëve të bordeve drejtuese, bordit mbikëqyrës, pronarëve 

dhe pronarëve përfitues për t’ia zbuluar të dhënat e tyre personale  ose të gjitha të dhënat e tjera 

RBKO-s, me qëllim të përpunimit dhe çdo qëllimi tjetër legjitim ne suaza të ligjit të zbatueshëm për 

mbrojtjen e të dhënave.  

1.4.4 Pjesëmarrësi i Tenderit pajtohet dhe autorizon Bankën që të dhënat personale të ofruara dhe 

çdo e dhënë tjetër që mund të jetë në dispozicion më vonë, mund të përdoren dhe të shkëmbehen 

ndërmjet anëtarëve të Raiffeisen Bank Kosova dhe partnerëve të saj br enda dhe jashtë vendit, 

Bankës Qendrore të Kosovës dhe subjekteve dhe institucioneve të autorizuara sipas ligjin të 

zbatueshëm për mbledhjen dhe pranimin e të dhënave të tilla.  

 

1.5 Procesi për shprehje të interesit  

 

Banka Raiffeisen në Kosovë fton të gjitha kompanitë e interesuara të ofertojnë për tenderin Printim 

të materialeve Offset dhe Solvent  (referencë T0 01- 01/26). 

Palët e interesuara duhet të dergojnë kërkesën për pjesëmarrje në prokurimi@raiffeisen -kosovo.com  

Në kërkesë të përfshihen dokumentet si në vijim:  

- Certifikata e regjistrimit të biznesit.  

- Dokumenti identifikues i pronarit të ndërmarrjes.  

- Detajet tjera kontaktuese (adresa, numri kontaktues dhe email - i zyrtar).  

- Të gjitha dokumentet më lartë duhet të jenë të vulosura dhe nënshkruara.  

Afati i fundit për dorëzimin e këtyre dokumenteve fillestare dhe të nevojshme për regjistrim në 

platformën elektronike të Prokurimit (eSourcing) është 12 Janar  202 6, ora 15:00 .  

Dokumentet e pranuara pas këtij afati nuk do të konsiderohen dhe rrjedhimisht mund të mos ftoheni 

për kuotim.  

Aplikimi bëhet vetëm përmes platformës eSourcing. Kompanitë duhet të plotësojnë kushtet e 

parashtruara për të u kualifikuar në procesin e përzgjedhjes së ofertave.  

 

http://www.raiffeisen-kosovo.com/
mailto:prokurimi@raiffeisen-kosovo.com
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2 KËRKESAT PËR OFERTAT FINANCIARE:  

 

➢ Ju lutemi që ofertën tuaj ta dorëzoni b renda afatit të dhënë. Ofertat pranohen vetëm në 

formën elektron ike dhe sipas manualit të bashka ngjitur . 

 

➢ Ju lutemi hartoni dhe dorëzoni ofertën tuaj në përputhje me kërkesat e këtij dokumenti dhe 

specifikimet e listuara në Shtojcën 1 . Keni parasysh se Excel dokumenti p ërmban dy 

shërbime/LOT -e.  

 

➢ Ju mund t ë ofertoni p ër njërin sh ërbim/LOT apo p ër të dyja sh ërbimet/LOT -  et . Sidoqofte, 

ofertuesit duhet t ë ofrojn ë çmim p ër të gjith ë artikujt brenda një LOT - i. Ofertat gjysmake 

mund të përjashtohen nga procesi i vlerësimit.  

 

➢ Oferta duhet të dorëzohen në valutën Euro dhe duhet të p ërfshij ë TVSH dhe të gjitha taksat 

tjera, si dhe transportin e instalimin  (për artikujt që kërkohe n). 

 

➢ Mostrat  

Një ndër kriter et bazë të vlerësimit të ofertave janë mostrat. Për artikujt që kërkohen, 

ofertuesit duhet të dërgojnë mostrat sipas kërkesave të specifikuara në Shtojcën 1.  

Mostrat duhet t ë dërgohen n ë adres ën në vijim: 

 

Zyra e Prokurimit 

Rruga "Robert Doll" #99, Prishtinë 10 000, Kosovë 

Hënë - Premtë nga data: 13 Janar 2026 deri 20 Janar 2026 

Nga ora 09:00 deri 14:00 

 

Mostrat do ti kthehen kompanive jofituese! 

 

2.1 Kushtet e përgjithshme:  

 

- Adresa e plotë dhe det ajet kontaktuese të ofertuesit  

- Të përfshijë detajet e ll ogarisë bankare të ofertuesit  

- Të përmbajë numrin e ofertës  

- Të përmbajë datën e ofertës  

- Vlefshmëria e ofertës duhet të jetë së paku  90 ditë nga dita e dorëzimit  

- Çdo faqe e ofertës duhet të vuloset dhe të nënshkruhet nga p ersoni i autorizuar i 

kompanisë  

- Ofertës duhet t ’i bashka ngjitet Certifikata e Reg jistrimit të Biznesit (kopje)  

- Ofertës duhet t ’i bashka ngjitet Certifikata e Reg jistrimit si pagues i TVSH -së (kopje)  

- Ofertës duhet t’i bashka ngjitet Certi fikata e Numri Fiskal (kopje)  

- Ofertës duhet t ’i bashka ngjitet kopja e një dokumenti identifikues të pronarit të 

ndërmarrjes (letërnjoftimi, pas aporta apo patenta e shoferit)  

- Ofertës duhet t ’i bashka ngjitet organogrami organizativ i ndërmarrjes  

- Dëshminë se kompania nuk ka borxhe ndaj autoriteteve vendore  

http://www.raiffeisen-kosovo.com/
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- Ofertës gjithashtu duhet t’i bashka ngjiten së paku tri referenca të lëshuara nga 

institucione me reputacion të lartë, që konfirmojnë se ofertuesit kanë ofruar shërbime të 

ngjashme apo kanë kryer në mënyrë të kënaqshme punë të ngjashme me ato të kërkuara 

me këtë dokument (jo më të vjetra se tr i vite) . 

- Ofertës ti bashkangjitet gar ancioni minimal  prej  1 viti, për artikujt q ë kërkojn ë garancion.  

- Dokumentet e m ësip ërme ngarkohen / bashkëngjiten direkt në platformë  në formatin 

PDF dhe ne ate excel . 

-  Të bashkëngjiten certifikatat që dëshmojnë pajtueshmëri me:  

• Standardet mjedisore dhe/ose konceptit për zhvillimit të qëndrueshëm.  

 

2.2 Kushtet dhe rregullat e tenderit:  

 

➢ Ne ruajmë të drejtat për të ndryshuar specifikat, për të anuluar këtë tender, për të ftuar 

sërish pjesëmarrës të caktuar që ta dorëzojnë prapë ofertën e tyre, dhe për të 

diskualifikuar cilindo ofertues pa dhënë njoftime  paraprake apo arsye për këtë  

 

➢ Ne ruajmë të drejtat për të mos kontaktuar me ofertuesit  gjatë procesit të tenderimit  

 

➢ Ofertat që nuk u përmbahen kushteve të parashtruara në këtë dokument mund të 

diskualifikoh en nga procesi i përzgjedhjes.  

 

➢ Përzgjedhja e fituesit bazohet në vlerësimin e Komisionit të Tenderit dhe vendimin e 

Bordit Menaxhues.  

 

2.3   Komunikimi    

 

Komunikimet për kë të tender duhet t ë bë hen n ë të shkruar dhe preferohet p ërmes emailit.  Drejtoni 

pyetjet tuaj a  tek departamenti i Prokurimit  sipas detajeve në vijim : 

 

Departamenti i Prokurimit  

Rr. "Robert Doll ", Nr.99, Prishtinë 10 000, Kosov ë 

email: prokurimi@raiffeisen -kosovo.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.raiffeisen-kosovo.com/
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2.4   Ecuria e tenderit  

 

Aktivitet  Data  

Publikimi i tenderit  06 Janar  2026 

Afati i fundit për  shprehje të interesit 

nga  palët e interesuara:  
12 Janar  2026 @ 15:00 

Hapja e platformës online  për kuotim : 13 Janar  2026  

Afati i fundit për dorëzim të ofertës:  20 Janar  2026 saktësisht në orën  15:00  

Njoftimet për ofertuesit : Pas marrjes së vendimit  

 

http://www.raiffeisen-kosovo.com/

